
ŽELECHOVICKÝ 
ZPRAVODAJ

oficiální zpravodaj obce želechovice nad dřevnicí

5/2012 vychází: 2. 11. 2012 ročník iv.



Vážení občané,
tak máme za sebou další volby, 

tentokrát krajské. Aby toho nebylo 
málo, brzy nás čekají ještě jedny a 
rovnou prezidentské. V krajských 
volbách uspěly levicově zaměřené 
strany, ty také vytvořily novou koa-
lici ve Zlínském kraji ČSSD + KSČM 
+ SPOZ. Takový vývoj bylo možné 
očekávat, zvláště když komunisti 
se zemanovci nabídli ČSSD většinu 
v radě a všechny důležité funkce. 
Jaké jsou příčiny? Frustrace obyva-
telstva z korupčního prostředí, jež 
se v naší zemi za posledních 20 let 
a za účasti všech velkých politic-
kých stran rozmohlo, dosáhla patr-
ně vrcholu. Na vině jsou i úsporná 
opatření současné vlády, která mají 
zajistit zastavení zadlužování Čes-
ké republiky na úkor příštích gene-
rací. Těžko v této situaci obhajovat, 
že škrty a vyšší daně jsou mnohem 
rychlejší a efektivnější řešení než 
postupné rozplétání a odstřihává-
ní chapadel obří chobotnice, která 
nás všechny svírá. Situace je vážná 
a času není mnoho. Bylo tedy fér, 
aby na začátku této vlády zaznělo, 
že nás čeká několik let utahování 
opasků a sami představitelé země 
měli jít příkladem. Ruku v ruce měla 
být přijata taková opatření, aby se 
přestalo vyplácet šmelit s veřejnými 
zakázkami a převádět protizákonně 
získané peníze do zahraničí. Nesta-
lo se, místo toho přišla pověstná 
poslední kapka a pohár trpělivosti 
přetekl. Ovšem způsobem, který 
pro nikoho neznamená zlepšení. 
Návrat komunistické strany, která 
již jednou v minulosti přivedla Čes-
koslovensko k bankrotu nemůže 
být východiskem z dnešní situace.

Míra korupce v České republi-
ce se odhaduje na 100 miliard Kč 
ročně v přímých nákladech a 300-

500 miliard i se všemi devastačními 
dopady na společnost. Sám jsem 
se rozhodl společně s dalšími sta-
rosty kandidovat do zastupitelstva 
zlínského kraje, abych měl mož-
nost něco změnit. Přestože jsme 
ve “svých” obcích přesvědčivě zví-
tězili, za což vám děkuji, výsledek 
na úrovni kraje 10,09% = 5 křesel 
v zastupitelstvu, nám neumožnil 
úspěšně jednat o účasti v radě. 
Nehledě k tomu, že o náš reformní 
a protikorupční program nebyl zá-
jem... Volební výsledek byl ovlivněn 
i nízkou účastí voličů, která dosáhla 
republikově 36,89%, i to je mož-
ný důsledek všeobecné rezignace 
v  důsledku všudypřítomné korup-
ce.  Želechovice byly světlou výjim-
kou a účast ve volbách zde dosáhla 
pěkných 47,57%. Nezbývá mi než 
doufat, že si jako jedni z mála uvě-
domujeme jaký význam volební prá-
vo v demokratickém systému má. 
Nikdo z nás by neměl být lhostejný 
k možnosti ovlivnit dění v obci, kraji 
či státě jen proto, že není spoko-
jen se současným stavem! Abych 
nezapomněl, už máte vybraného 
svého kandidáta na prezidenta? Já 
ano, nashledanou u voleb.

Michal Špendlík
starosta

Úvodní slovo

obsah
obsah 2

úvodní slovo 2

výpisy usnesení ze zasedání 
rady a zastupitelstva 3 - 4

co je nového? 4

volby 5

obnova křížku 6

policie ČR informuje

informace ze ZŠ 7 - 8

informace z MŠ 9

hasiči želechovice 10

hasiči paseky 11

sokol želechovice 12

ččk a klub důchodců 12

vítání občánků 13

seriál o historii obce 14

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 4. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 2. 11. 2012 
Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; JUDr. Pavla Paprčková, místostarostka; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 901 653, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

ÚŘEDNÍ HODINY
ARCHITEKTA
PRO OBEC 

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
VE 2. POLOVINĚ ROKU 2012

24. 7. 9.00 – 13.00
21. 8. 9.00 – 13.00
18. 9.   9.00 – 13.00
23. 10. 9.00 – 13.00
20. 11. 9.00 – 13.00
11. 12.   9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ OBJED-
NÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE 603 709 611, 

e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 05 2012 Želechovický



Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřev-
nicí, v souladu s ustanovením § 84 zákona 
č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 
předpisů

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu 
o činnosti obecního úřadu od 10. veřejného 
zastupitelstva.

2. Zastupitelstvo obce souhlasilo s vyčleněním 
částky 3 000 000 Kč bez DPH na financování 
akce: „Propojovací chodník a chodník Pase-
ky (Maršovy)“.

3. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí infor-
maci o probíhající veřejné zakázce a pově-
řilo radu obce k výběru dodavatele na akci 
na základě závěru hodnotící komise na akci 
„Propojovací chodník a chodník Paseky“.

4. Zastupitelstvo obce zrušilo usnesení ZO č. 5 
ze dne 29. 6. 2011 a odsouhlasilo provedení 
investiční akce: „Vodovod a kanalizace nad 
školou“.

5. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo záměr do-
pracování realizační projektové dokumenta-
ce na akci: „Zateplení obvodového pláště, 
rekonstrukce tepelného zdroje ZŠ Želecho-
vice nad Dřevnicí“ ve výši do 140 000 Kč vč 
DPH pro realizační projekt zateplení a částku 
170 000 Kč vč DPH pro realizační projekt te-
pelného zdroje.

6. Zastupitelstvo obce schválilo záměr prove-
dení výběrového řízení na akci: „Zateplení 
obvodového pláště, rekonstrukce tepelné-
ho zdroje ZŠ Želechovice nad Dřevnicí“ při 
zajištění spolufinancování z dotačního titulu 
OPŽP.

7. Zastupitelstvo obce jmenovalo komisi pro 
otevírání obálek a hodnocení nabídek na 
akci: „Zateplení obvodového pláště, rekon-
strukce tepelného zdroje ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí“ ve složení Bc. Michal Špend-
lík, Václav Gargulák, JUDr. Pavla Paprčková, 
Luděk Vajdák, Rostislav Hanzlík, dále jme-
novalo náhradníky Ladislava Zichu, Stanisla-
va Pišťka, Miroslavu Borovičkovou.

8. Zastupitelstvo obce pověřilo radu obce od-
souhlasením dodavatele vybraného na zákla-
dě závěru hodnotící komise na akci: „Zateplení 
obvodového pláště, rekonstrukce tepelného 
zdroje ZŠ Želechovice nad Dřevnicí“.

9. Zastupitelstvo obce schválilo spolufinanco-
vání projektu: „Zateplení obvodového pláš-
tě, rekonstrukce tepelného zdroje ZŠ Žele-
chovice nad Dřevnicí“ a vyčlenění finančních 
prostředků ve výši 4 578 795 Kč z rozpočtu 
obce pro rok 2013.

10. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 
přípravou a zajištěním realizace celého pro-
jektu „ Zateplení obvodového pláště, rekon-
strukce tepelného zdroje ZŠ„ dále zajištěním 
projektu po dobu udržitelnosti a prohlásilo, 
že po dobu 5 let má obec zajištěny prostřed-
ky na provoz předmětu projektu.

11. Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtovou 
změnu č 4 / 2012.

12. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtový vý-
hled obce pro období let 2014 – 2015.

13. Zastupitelstvo obce schválilo nové označení 
ulice, sousedící s katastrem obce Lípa, ulice 
ponese název Lipská.

14. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí infor-
maci o Zrušení stavební uzávěry, vydané 
Magistrátem města Zlína formou územního 
rozhodnutí č. 744 ze dne 24. 5. 2004, na 
území obce Želechovice nad Dřevnicí.

15. Zastupitelstvo obce souhlasilo se záměrem 
pořízení projektové dokumentace na opra-
vu chodníků na ulici Osvobození v hodnotě 
do 174 000 Kč vč DPH a podáním žádosti o 
dotaci ze SFDI na opravu chodníků na ulici 
Osvobození.

16. Zastupitelstvo obce souhlasilo s uzavřením 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene, i s uzavřením samotné smlouvy 
o zřízení věcného břemene po převodu po-
zemku z vlastnictví ČR na společnost Epos, 
spol. s r.o., ve prospěch oprávněné Obce 
Želechovice nad Dřevnicí, a to věcného 
břemene umístění dvou parkovacích míst, 
poštovních schránek, kontejnerů na odpad, 
vedení sítí a zajištění přístupu ke všem uve-
deným věcem. Povinným subjektem bude 
vlastník pozemku p. č. 2173 / 5 , k. ú. Že-
lechovice nad Dřevnicí. Uzavření smlouvy 
o věcném břemeni je podmínkou převodu 
pozemku z ČR na společnost Epos, spol. s 
r.o., která se ke zřízení věcného břemene v 
předmětném rozsahu zavázala.

17. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr vý-
stavby energetického zdroje v průmyslovém 
areálu obce na bázi spalování odpadní dřev-
ní biomasy.

18. Zastupitelstvo obce schválilo záměr prove-
dení koncesního (výběrového) řízení na pro-
nájem a provozování vodovodu a kanalizace 
v majetku obce jmenovalo hodnotící komisi 
ve složení Bc. Michal Špendlík, Luděk Vaj-
dák, Stanislav Pištěk, náhradníci Rostislav 
Hanzlík, Václav Gargulák.

19. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo záměr 
provedení opravy havarijního stavu školního 
hřiště, vyčlenilo finanční prostředky z roz-
počtu obce do výše 560 000 Kč včetně DPH 
a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy 
o dílo s dodavatelem firma Pavlacký s. r. o., 
Luhačovice, který předložil cenově nejvý-
hodnější nabídku.

20. Zastupitelstvo obce jmenovalo Pavla Hurtu, 
bytem Želechovice nad Dřevnicí, Přílucká 
čp. 177 kronikářem obce.

21. Zastupitelstvo obce schválilo Markétě Zi-
chové, Paseky 89, Želechovice nad Dřev-
nicí, finanční příspěvek na vybudování ČOV 
ve výši 50% skutečných nákladů, max. 20 
000 Kč.

22. Zastupitelstvo obce schválilo Janu Pospíši-
lovi, Paseky 264, Želechovice nad Dřevnicí, 
finanční příspěvek na vybudování ČOV ve 
výši 50% skutečných nákladů, max. 20 000 
Kč.

23. Zastupitelstvo obce schválilo Zlatě a Ladi-
slavu Zichovým, Paseky 544, Želechovice 
nad Dřevnicí, finanční příspěvek na vybudo-
vání ČOV ve výši 50% skutečných nákladů, 
max. 20 000 Kč.

24. Zastupitelstvo obce schválilo pořízení za-
bezpečovacích zařízení na obě zbrojnice 
SDH v obci v ceně celkem do 50 000 Kč vč 
DPH.

25. Zastupitelstvo obce schválilo podání žá-

dosti na Pozemkový úřad Zlín o provedení 
pozemkových úprav v k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí podle zákona č. 139 / 2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 229 / 1991 
Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 
a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů.

26. Zastupitelstvo obce schválilo provede-
ní pozemkových úprav podle zákona č. 
139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a o změně zákona č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 
k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve 
znění pozdějších předpisů, na pozemcích ve 
vlastnictví obce Želechovice nad Dřevnicí. 
Seznam pozemků v příloze č. 8. je součástí 
usnesení.

27. Zastupitelstvo obce schválilo prodej po-
zemku p. č. 442 o výměře 336 m2, trvalý 
travní porost, k. ú. Želechovice nad Dřev-
nicí žadatelům manželům Novotným, Ka-
menná 3853, 760 01 Zlín, za splnění pod-
mínky, že budou vlastníky rodinného domu 
čp. 627, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za 
cenu dle znaleckého posudku v celkové 
výši 48 915 Kč.

28. Zastupitelstvo obce odložilo schválení pře-
vodu částí pozemků p. č. 2396 / 4, lesní po-
zemek, p. č. 2391 / 1, lesní pozemek, p. č. 
2380 / 1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. č. 2390 / 1 lesní pozemek, vše k. ú. Že-
lechovice nad Dřevnicí, do doby než bude 
předložena žadateli jiná varianta dělení, re-
spektující stanovisko orgánu ochrany lesa 
MMZ.

29. Zastupitelstvo obce neschválilo záměr smě-
ny části pozemku p. č. 184 / 1, vodní plocha, 
z vlastnictví obce Želechovice nad Dřevnicí, 
LV 10001, za část pozemku p. č. 180 / 3, 
orná půda a část pozemku p. č. 184 / 91, 
vodní plocha, LV 1947, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.

30. Zastupitelstvo obce schválilo odkup pozem-
ků p. č. 2080 / 4, o výměře 393 m2, ostatní 
komunikace a p. č. 2079 / 2 a p. č. 2079 / 
3, o výměře celkem 170 m2, neplodná půda 
vše k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, které jsou 
ve vlastnictví pana Josefa Válka, za cenu dle 
znaleckého posudku celkem 29 968 Kč.

31. Zastupitelstvo obce schválilo provedení 
technického dozoru investora a koordiná-
tora BOZP na akci „Propojovací chodník a 
chodník Paseky“ a pověřilo starostu obce 
podpisem mandátní smlouvy na výkon TDI a 
BOZP s cenově nejvýhodnějším uchazečem.

32. Zastupitelstvo obce schválilo výběr dotač-
ního managera na akci: “Zateplení obvodo-
vého pláště, rekonstrukce tepelného zdroje 
ZŠ Želechovice nad Dřevnicí“, pověřilo radu 
obce výběrem dotačního managera podpi-
sem smlouvy a odsouhlasilo vyčlenění fi-
nančních prostředků ve výši do 100 000 Kč 
vč DPH z rozpočtu obce.

33. Zastupitelstvo obce schválilo výběr zada-
vatele pro veřejnou zakázku „Zateplení ob-
vodového pláště, rekonstrukce tepelného 
zdroje ZŠ Želechovice nad Dřevnicí„ a po-
věřilo radu obce výběrem vhodného zada-
vatele s ohledem na reference, zkušenosti a 
ekonomickou výhodnost.

výpis usnesení z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 24. 9. 2012

3zpravodaj 2012 05



Vážení spoluobčané, 
28. května 2012 proběhlo v aule Základní školy 
veřejné projednání návrhu územního plánu obce, 
kde měli občané obce a vlastníci pozemků mož-
nost vznést připomínky a námitky k tomuto ná-
vrhu. Vzhledem k velkému množství podaných 
připomínek a následným úpravám návrhu územ-
ního plánu, proběhne nové veřejné projednání 
s  občany a vlastníky nemovitostí. Toto opako-
vané veřejné projednání proběhne cca v měsíci 
prosinci 2012. Následně, po projednání připo-

mínek z veřejného projednání , bude tento nový 
územní plán obce schválen a pozbude platnost 
původní Vymezení zastavěného území obce. 
V letních měsících proběhla generální oprava ha-
sičské cisterny Sboru dobrovolných hasičů Žele-
chovice n/Dř. Tento nákladní automobil z konce 
80-tých let prošel kompletní renovací jak nosné 
kostry, tak opláštění a vypadá dnes jako nový. 
Generální opravu provedla firma ZEKA s.r.o. Sla-
vičín.
V současné době dokončujeme akci : „Místo 

pro přecházení „ u bý-
valého pohostinství na 
Rožku – výběrové řízení 
na tuto zakázku malého 
rozsahu vyhrála firma Po-
zemní stavitelství Zlín, a.s. 
Je provedeno posunutí 
oplocení , výšková úprava 
chodníku, nasvícení vlast-
ního místa pro přecházení 
a dopravní značení. 
Probíhající akci: “Vodo-
vod a kanalizace nad ško-
lou„ také realizuje společ-
nost Pozemní stavitelství 
Zlín, a.s. Ke stávajícím 
rodinným domkům v ulici 
Nad školou je doveden 

vodovod a provedeno dopojení jednotné kana-
lizace.
Zakázku: „Chodník Paseky a Propojovací chod-
ník Paseky“ vyhrála společnost VHS Brno, a.s. 
Naše obec v minulosti dvakrát neúspěšně žá-
dala Státní fond dopravní infrastruktury o dotaci 
na celý chodník od Střelnice až po odbočení na 
Maršovy. Z důvodu velké finanční nákladnosti 
celé akce jsme tuto zakázku zkrátili na tzv. 1. eta-
pu chodníku, která se uskuteční od Střelnice po 
bývalé ZD a od bývalého ZD po rodinný dům čp. 
342 v trase nového vodovodu. V letošním roce 
budou tyto práce ještě zahájeny, především vý-
stavba nových opěrných zdí, přeložka oplocení 
a celá tato 1. etapa bude ukončena v roce 2013.
V areálu školy na školním hřišti proběhla oprava 
tartanu, kterou realizovala firma Pavlacký s.r.o. 
Na tuto akci malého rozsahu bylo uskutečněno 
poptávkové řízení. Vzhledem k velkému rozsa-
hu lokálních poškození běžeckého oválu byl ná-
sledně proveden nový nástřik celého běžeckého 
oválu včetně nalajnování. Dále došlo k sednutí 
plochy hlavního hřiště vůči původním odvodňo-
vacím žlabům . Tyto žlaby byly vyměněny a bylo 
provedeno strojní čištění a nový vsyp hlavní plo-
chy hřiště. 
Dále v letošním roce proběhly opravy místních 
komunikací nejen v obci, ale především na Pa-
sekách. Obec vlastní přibližně 15 000 m místních 

výpisy usnesení ze zasedání rady obce

co je nového?

Výpis usnesení z  20.  zasedání rady obce 
konaného dne 27. 8. 2012.
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v soula-
du s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů

1. Rada obce souhlasila se zřízením věcného 
břemene vedení kanalizace vč. přístupu ve 
prospěch obce na parcele č. 172 / 8 a sou-
hlasila s uzavřením smlouvy o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene.

2. Rada obce souhlasila s bezplatným uzavře-
ním smlouvy o provedení stavby na cizím 
pozemku na pozemku obce – vodovodní pří-
pojky k vodovodu Maršovy.  

3. Rada obce vzala na vědomí cenovou nabíd-
ku na opravu školního hřiště a doporučila za-
stupitelstvu k odsouhlasení.  

4. Rada obce vzala na vědomí žádost na opra-
vu místních komunikací a doporučila prove-
dení opravy v příštím roce 2013.

5. Rada obce souhlasila s poskytnutím příspěv-
ku na Linku bezpečí formou finančního daru 
ve výši 2 100 Kč.

Výpis usnesení z  21.  zasedání rady obce 
konaného dne 2. 10. 2012.
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v soula-
du s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů

1. Rada obce vzala na vědomí informaci o 
místním šetření na pozemku p. č. 758, k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí ve věci odka-
nalizování nemovitosti čp. 45 a čp. 273 a 
odkanalizovaní nemovitosti čp. 44.

2. Rada obce pověřila starostu svoláním schůz-
ky se zástupci obce a zástupci firmy Pegas 
Container s. r. o. a firmou Pila Pešl s. r. o. 
ve věci projednání havarijního stavu mostu 
na pozemku p. č. 173, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, který je ve vlastnictví obce.

3. Rada obce schválila čerpání finančních pro-
středků z investičního fondu Základní školy, 
příspěvkové organizace ve výši cca 186 000 Kč.

4. Rada obce souhlasila s výrobou a umíst-
něním uličních štítů v obci od firmy Smalt 
s.r.o., dle cenové nabídky.

5. Rada obce jmenovala komisi pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek na projekt „ 
Místo pro přecházení - Rožek“ ve složení 
Michal Špendlík, Pavla Paprčková, Stani-
slav Pištěk a náhradník Luděk Vajdák. 

6. Rada obce projednala další postup ve věci 
obecního vodovodu na Pasekách vč. pro-
vedení kontroly vodoměrů.

Výpis usnesení z  22.  zasedání rady obce 
konaného dne 15. 10. 2012.
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v soula-
du s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích ve znění pozdějších předpisů

1. Rada obce vzala na vědomí výsledek vý-
běrového řízení na akci : „Silnice III/49020: 
Želechovice nad Dřevnicí, místo pro pře-
cházení“, ruší toto výběrové řízení a pově-
řila starostu provedením nového výběrové-
ho řízení a jmenovala komisi pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek ve složení Mi-
chal Špendlík, předseda, Hana Svobodová, 
členka, Luděk Vajdák, člen.

2. Rada obce zrušila usnesení RO ze dne 
2.  11. 2011 č. 10 z důvodu potřebnosti 
infrastruktury pro celou rozvojovou oblast 
Nad Školou, kdy nelze předem určit počet 
budoucích zájemců o připojení a tím stano-
vit přesný finanční příspěvek.

3. Rada obce jmenovala komisi pro otevírá-
ní obálek a hodnocení nabídek na projekt 
„Místo Vodovod a kanalizace v lokalitě nad 
Školou“ ve složení Michal Špendlík, před-
seda, Hana Svobodová, členka, Stanislav 
Pištěk, člen.

4. Rada obce se usnesla, že v letošním roce 
jsou již finanční prostředky na opravy ko-
munikací vyčerpány, a proto bude žádost 
znovu projednána na začátku roku 2013.

4 05 2012 Želechovický



komunikací oficiálně dle převzatého pasportu, 
neoficiálně bude toto číslo vyšší vzhledem k roz-
loze našeho katastru. Našim cílem je zajistit do-
stupnost všem občanům obce ve slušném stan-
dartu. V součinnosti s občany bylo realizováno 
odvodnění některých úseků místních komunikací 
na Pasekách, kdy obec zajistila materiál a občané 
se svou prací podíleli na osazení těchto odvodňo-
vacích žlabů. Za což jim náleží naše poděkování.
V letošním roce 2012 byly v rozpočtu naší obce 
Želechovice nad Dřevnicí vyčleněny finanční 
prostředky na označení ulic novými uličními ští-
ty, která nám vyrobila firma SMALT s.r.o. Žele-
chovice nad Dřevnicí. V letních měsících proběhl 
pečlivý výběr míst vhodných k umístnění těchto 
označení. Tímto bychom chtěli poděkovat našim 
občanům za vstřícnost při souhlasu s umístěním 
domovních štítů na jejich ploty či domy.
Probíhá aktivní příprava na akci : „Zateplení 
budovy Základní školy , rekonstrukce tepelné-
ho zdroje“, na kterou jsme obdrželi Rozhodnutí 
o přidělení dotace od ministra životního prostře-
dí a je provedena registrace akce z Operačního 
programu životního prostředí . Bude realizová-
na výměna výplní otvorů, zateplení obvodového 
pláště, výměna boletického panelu, úprava top-
ného systému a osazeno plynové tepelné čerpa-
dlo. Tato akce bude realizována v roce 2013. 
Z důvodu finančních úspor při materiálovém ře-
šení fasády byl původní architektonický návrh 
arch. P. Zámečníka přepracován s cílem zlevnit 
výsledné finanční náklady arch. V. Pokludou. 
V budově Základní školy dále probíhá projektová 
příprava na demontáž původních, v dnešní době 
předimenzovaných vzduchotechnických rozvodů, 
které jsou v suterénu a 1.NP celé nové budovy a 
návrh nových vzduchotechnických jednotek a roz-
vodů. S tím souvisí také projekt přeskupení gastro 
zařízení ve školní kuchyni. 
 Je požádáno o dotaci z Regionálního operační-
ho programu Střední Morava na projekt: 
„ Úprava prostor před nákupním střediskem 
Jednota“. Výsledek těchto žádostí by měl být 
znám v průběhu měsíce listopadu po ustavení 
nového výboru Regionální rady ROP SM.
Dotace , které obec získala v letošním roce:
- 2 058 881 Kč z rozpočtu Ministerstva pro místní 
rozvoj v rámci povodňové obnovy na Povodňo-
vou obnovu majetku obce, konkrétně na obnovu 
kanalizace ulic Lysá, Přílucká a Podřevnická.

- 1 021 551 Kč z 
rozpočtu Zlínského 
kraje jako investiční 
dotaci na Vodovod 
Maršovy
- 10 000 Kč z roz-
počtu Ministerstva 
kultury jako nein-
vestiční dotaci na 
projekt: „Veřej-
né automatizace 
knihovny“ v rámci 
programu Veřejné 
informační služby 
knihoven.
- 71 058 Kč z roz-
počtu Zlínského 
kraje na vyhotove-
ní nového lesního 
h o s p o d á ř s k é h o 
plánu v digitální formě.
- 2 440 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na výchovu 
lesních porostů
- 3 000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na nein-
vestiční výdaje spojené s činností jednotky SDH 
Želechovice nad Dřevnicí 
Společnost NVB LINE s. r. o. z Otrokovic na 

podzim bude realizovat 
odsouhlasená dopravní 
opatření. Po projednání 
Policií ČR a odborem do-
pravy budou instalovány 
měřiče rychlosti nejen na 
ulici Přílucké, ale i na Pa-
sekách. Na ulici Přílucké 
bude provizorně osazen 
zpomalovací práh a u 
odbočení na ul. Lysou, 
dopravní zrcadlo. Na ul. 
4.  května bude osazeno 
dopravní značení s ome-
zením rychlosti od úseku 
od školy po budovu České 

pošty. Budou posunuty označníky začátek a ko-
nec obce na ulici Osvobození na vjezdu od Zlína 
a na Pasekách směr Provodov k RD Slámových.
Na zasedání zastupitelstva obce v listopadu pro-
běhne jednání o návrhu rozpočtu na rok 2013 a 
jeho následné schválení. Špatnou náladu z kri-
zového období nám při sestavování příjmové 
strany rozpočtu zvedne nově schválený zákon o 
Rozpočtovém určení daní. Naše obec by měla 
získat přibližně 4 miliony korun navíc, které bu-
dou použity na opravy a investiční akce. 

S přáním pěkných dní
Ing. Hana Svobodová 

volby 12. - 13. 10. 2012 do zastupitelstev krajů

číslo Název strany Platné hlasy 
celkem

v %

5 Koruna Česká (monarch.strana) 2 0,26

6 SUVERENITA - Blok JB pro ZlK 4 0,53

7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 2 0,26

8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 101 13,39

20 Moravané 12 1,59

22 Nár.socialisté-levice 21.stol. 0 0,00

26 NEZÁVISLÍ 6 0,79

34 ZVUK 2012 19 2,51

41 Lékaři a odbor. za ozdr. kraje 18 2,38

43 Komunistická str.Čech a Moravy 57 7,55

46 HNUTÍ ODBORNÍKŮ ZA ZLÍN.KRAJ 9 1,19

51 Strana zelených 3 0,39

53 DSSS-STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 2 0,26

56 ZDRAVÝ KRAJ 1 0,13

58 za Morální Očistu Regionu 13 1,72

60 Česká str.sociálně demokrat. 86 11,40

65 REPUBL.STR.ČECH,MORAVY A SLEZ. 0 0,00

70 Občanská demokratická strana 45 5,96

76 STAN a TOP 09 pro Zl. kraj 266 35,27

77 Strana svobodných občanů 10 1,32

84 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 83 11,00

93 Česká pirátská strana 15 1,98

Okrsek 
Voliči  
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných  
hlasů

1. Sokolovna  810 373 46,05 373 369 98,93

2. ZŠ 432 221 51,16 221 213 96,38

3.Paseky 385 180 46,75 180 172 95,56

Celkem 1 627 774 47,57 774 754 97,42

5zpravodaj 2012 05



V sobotu dne 6. října 2012 za krásného 
slunečného počasí se uskutečnilo slavnostní 
požehnání kříže na Stráži. I když se kříž na-
chází na kopci nad oběma místními hřbitovy, 
sešlo se zde kolem třetí hodiny odpolední asi 
5 desítek občanů, zejména starších pamět-
níků. Kříž, který měl slavnostní květinovou 
výzdobu, se již z dálky vyjímal mezi dvěma 
lipami.

Na úvod zahrála dechová kapela, poté sta-
rosta obce Michal Špendlík přivítal občany 
úvodním slovem a seznámil přítomné s histo-

rií obnoveného 
křížku, násle-
dovalo požeh-
nání křížku pa-
nem farářem 
L u b o m í r e m 
Vaďurou, za-
zpívaly členky 
želechovické 
scholy a na 
závěr starosta 
obce poděko-

val všem, kteří se podíleli ať už jakkoliv na 
obnově kříže nebo na pořádání této slavnost-
ní akce. Nachystáno zde bylo I malé občer-
stvení od místních občanek, které napekly 
výborné cukroví, dále pak manželé Janíčkovi 
z Lípy upekli koláčky.

Počasí, které se v ten den opravdu vydaři-
lo, jenom podtrhlo úspěšnost této velmi milé 
akce. Doporučujeme všem občanům, aby 
vyrazili třeba na nedělní procházku k tomu-
to místu, odkud je krásný výhled do okolí a 
zhlédli obnovený kříž.

Foto: Jiří Paprčka a Petr Falešník

Vážení občané obce Želechovice nad Dřev-
nicí, dovolte mi příspěvkem do Želechovického 
Zpravodaje uvést případy, které se udály od 
počátku léta do současné doby. Opustím pro-
blematiku dopravy a zaměřím se na majetkovou 
protiprávní činnost jak na úrovni přestupkové 
tak trestní. V době od začátku srpna letošního 
roku bylo do současné doby oznámeno sedm 
trestných činů krádeže, pokusu krádeže, vlou-
pání, které prošetřuje obvodní oddělení policie 
ve Vizovicích. Další obdobné skutky, které se 
rovněž staly v k.ú. obce Želechovice nad Dřev-
nicí, prošetřuje služba kriminální policie a vyšet-
řování Zlín. 

Vloupání bylo provedeno do objektu SDH Že-
lechovice – Paseky, do chat v místě Trať Milono-
va, do několika rodinných domů na Pasekách. 
Pachatel způsobil jak škodu poškozením při 
vnikání do objektů, tak i na odcizených věcech. 
Motivem pachatelů byla převážně snaha odcizit 
uložený kov, který chtěli zpeněžit ve sběrných 
surovinách. Dále pak pracovní nářadí, přístroje, 
či samotné vybavení objektů. Přestupky proti 
majetku se projevily převážně v nárůstu počtu 
odcizených jízdních kol. Při šetření po nezná-
mých pachatelích trestných činů a přestupků, 
byly zjištěny policisty obvodního oddělení Vizo-
vice nejedny poznatky k odcizeným věcem a sa-
motným pachatelům. Při šetření došlo mimo jiné 
úkony i k domovním prohlídkám. Ve věci blízce 
spolupracovala služba kriminální policie, která 

nyní s podezřelými osobami pracuje na objas-
nění skutků, které povede k sdělení obvinění ze 
spáchání trestných činů.

V rámci bezpečnostního opatření po zjištění 
závadového alkoholu obsahující „metyl“ prová-
děla policie ve Vizovicích četné prohlídky prode-
jen a provozoven v rámci území celého obvodní-
ho oddělení, kde dochází k prodeji alkoholických 
nápojů. V rámci stovek kontrol bylo nejzávažněj-
ší pochybení u prodejců zjištěno právě v Žele-
chovicích, kde bylo dne 19.9.2012 a následně 
i 22.9.2012 při provádění kontroly v rámci akce  
„Metyl“ na teritoriu OOP Vizovice, v jednom 
z podniků zjištěno porušení mimořádného opat-
ření Ministra zdravotnictví MZDR 32317/2012 ze 
dne 14.9.2012 související se zákazem prodeje 
alkoholu s obsahem nad 20%, kdy bylo vysta-
veno téměř 30 lahví s obsahem alkoholu nad 
20%. Provozovatel podniku byl upozorněn na 
porušení zákona a jeho jednání bylo oznámeno 
jako správní delikt podle zákona č. 258/2000Sb. 
o ochraně zdraví a o změně některých souvise-
jících zákonů

Na počátku listopadu při konání „Dušiček“ bude 
policie ve Vizovicích zaměřovat svou pozornost k 
hřbitovům, k jejich parkovacím místům a příjez-
dovým komunikacím. Činnost bude směřována 
na prevenci proti protiprávnímu jednání pachate-
lů majetkových skutků a bezpečnost a plynulost 
v silničním provozu. Z minulých let a  zkušeností 
budou prováděny nepravidelné kontroly na sa-

motných hřbitovech, aby se co v  nejvyšší míře 
zamezilo krádežím či poškozování výzdoby hrobů. 
Dále bude pozornost věnována zaparkovaným 
vozidlům před krádežemi věcem v nich uložených 
či vozidel samotných. Pozornost bude směřována 
rovněž na osvětlení cyklistů na jízdních kolech a 
na bezpečnost a „viditelnost“ chodců. Proto Vás 
žádáme, aby jste byli jako účastníci silničního pro-
vozu ostražití, ukáznění a vůči sobě ohleduplní. 
Neponechávejte ve vozidlech viditelně ležet cenné 
předměty, elektroniku, kabelky a jiné pozornosti. 
Vozidla uzamykejte a nespoléhejte na krátkost 
vzdálení od vozidla. Přesně tento moment totiž 
využívá pachatel ve svůj prospěch. Nebuďte lho-
stejní k tomu co se děje ve vašem okolí, poskytnu-
tím informace či pomoci proti pachateli napomůže 
k zajištění vaší bezpečnosti a spokojenějšímu žití.

prap. Bc. Martin Prokop
inspektor

slavnostní požehnání kříže  
v lokalitě na stráži dne 6. října 2012

krajské ředitelství policie Čr informuje

6 05 2012 Želechovický



Ve dnech 22. až 30. září 2012 se 15 žáků ze 
sedmého a osmého ročníku zúčastnilo studijně 
poznávacího zájezdu do Anglie. Žáci měli jedi-

nečnou možnost zakusit anglické reálie přímo 
v  prostředí anglických rodin, ve kterých byli 
ubytováni. Své jazykové dovednosti si děti mohli 
zdokonalovat také v dopolední výuce angličtiny 
pod vedením rodilých mluvčích. V odpoledních 

hodinách se celý zájezd vydával na rozmanité 
výlety po zajímavostech a historických památ-
kách staré Anglie. Velkým zážitkem byla také 
celodenní návštěva Londýna.

Mgr. Martina Kovářová

Třídnické hodiny

V každé školní třídě dochází dennodenně 
k  mnoha událostem, které ovlivňují vztah žáků 
k sobě navzájem, ke své třídě jako celku a zpro-
středkovaně i ke škole. 

Nejen proto jsme od letošního školního roku 
zařadili do výuky pravidelné třídnické hodiny. 
Budou probíhat nejméně dvakrát měsíčně a po-
skytovat tak učitelům i žákům jedinečnou mož-
nost pravidelné práce se vztahy uvnitř třídy.

Velký smysl vidíme ve využití třídnických hodin 
pro řešení aktuálních problémů třídy. Vedeme 
v nich žáky k vyjádření svých pocitů, formulová-
ní problémů, ke společnému hledání vhodných 
možností jejich řešení a především k vzájemné-
mu respektu a k převzetí odpovědnosti. 

Tento způsob práce se třídou je zároveň 
vhodnou prevencí sociálně nežádoucích jevů a 
současně přináší možnost účinné a včasné in-
tervence.

 Necháme-li žáky pravidelně sdělovat, co se 
jim ve třídě líbí a co ne, podaří se nám podchytit 
a často i vyřešit řadu nedorozumění, která jinak 
mohou přerůstat do velkých rozměrů.

Nebuďme lhostejní k problémům našich dětí a 
pracujme společně na bezpečném klimatu naší 
školy!

Mgr. Blanka Gallová
školní metodička prevence  

sociálně patologických jevů

Zájmové útvary

Jako každý rok jsme i letos chtěli nabídnout 
našim žákům co nejpestřejší nabídku využití 
volného času a realizace jejich zájmů. Vycházeli 
jsme z analýzy, kterou jsme zpracovali koncem 
minulého školního roku. Našim cílem bylo rea-

lizovat všechny zájmové útvary přímo ve škole, 
aby žáci nemuseli nikam dojíždět a navíc co 
nejdříve po skončení výuky. Některé zájmové 
útvary jsme nabídli sami, další pak jiné organi-
zace. Mimo výuky náboženství jsme nabídli dě-
tem 92! zájmových útvarů. S nabídkou se všichni 
mohli seznámit na webových stránkách školy 
http://zelechovice.websystem.cz/ i webových 
stránkách obce a žáci dostali nabídku i v tiště-
né podobě. K dnešnímu dni pracuje ve škole 
40 zájmových útvarů + výuka náboženství. Žáci 
tedy využili naši nabídky z méně než 50%. V ně-
kterých případech byl zájem o útvar minimální, a 
proto se práce v něm nerozběhla. Celkově mů-
žeme shrnout, že část žáků pokračuje v realizaci 
svého volného času i mimo školu a dost velká 
část dětí dává přednost trávení svého volného 
času neorganizovaně individuálně, nebo si se 
svým volným časem nedokáže poradit.

zŠ - studijně-poznávací zájezd do anglie

zprávy ze zŠ
Okresní přebor ve stolním tenisu žáků

Ve středu 24. října 2012 se v tělocvičně školy 
odehrálo okresní finále žáků a žákyň ve stolním 
tenisu.

Letošní ročník se těšil nezvyklému zájmu a tak 
se dostavilo 22 tříčlenných družstev ve čtyřech 
kategoriích. Celkem se do soutěže zapojilo 65 
soutěžících. Naše škola měla svá želízka v ohni ve 
třech kategoriích. K vidění byla celá řada drama-
tických utkání. 

Celkové výsledky byly pak následující:
ml. žákyně:
1. ZŠ Štefánikova Zlín
2. ZŠ Trnava
3. ZŠ Komenského I Zlín
4. ZŠ Slušovice
5. ZŠ Želechovice n. Dř.: L. Tichá, M.  
 Matlachová, E. Babíková
st. žákyně:
1.  ZŠ Komenského I Zlín
2. ZŠ Štefánikova Zlín
ml. žáci:
1. ZŠ Komenského I Zlín
2.  DDM ASTRA Zlín
3 ZŠ Brumov-Bylnice
4. ZŠ Želechovice n. Dř.: D. Svoboda,  
 V. Tichý, M. Patá
5.-7.  ZŠ Slušovice, ZŠ Trnava, ZŠ Komenského 
II Zlín
st. žáci:
1. ZŠ Komenského II Zlín
2. ZŠ Komenského I Zlín
3. ZŠ Želechovice n. Dř.: F. Svoboda, O. 
Bravenec, R. Gerek
4. ZŠ Kašava
5 - 6. ZŠ Štefánikova Zlín,  DDM Astra Zlín

7zpravodaj 2012 05



sportovní akce

záchranářské cviČení

Přespolní běh
Ve čtvrtek 20. září 2012 se 

po vyučování sešli na školním 
hřišti nadšení běžci z I. stup-
ně, kteří se přihlásili do soutě-
že v přespolním běhu.

Po přivítání jsme si prošli 
trasu, která vedla přes naši 
školní zahradu. Poté násle-
doval samotný závod. Soutě-
žilo se po ročnících. Natěšení 
závodníci si oblékli startovní čísla 
a na povel pana učitele Turny vy-
běhli. Někomu to pelášilo rychle, 
jiný byl rád, že celou trasu zdolal. 
A kdo si tentokrát odnesl diplom?

I. TŘÍDY - 1. místo David Jur-
čák, 2. místo Mikis Kotopulos, 3. 
místo Kryštof Gajdošík

II. TŘÍDA - 1. místo Pavel Ba-
lajka, 2. místo Tomáš Jura, 3. 
místo Vojtěch Špendlík

III. TŘÍDY - 1. místo Tomáš Va-
culík, 2. místo Eliška Gajdošíko-
vá, 3. místo Jan Tarabus

IV. TŘÍDA - 1. místo Antonín 
Hejtmánek, 2. místo Matěj Kořé-
nek, 3. místo Jakub Novotný

V. TŘÍDY - 1. místo David Kru-
pík, 2. místo Ondra Klátil, 3. mís-
to Tadeáš Kapusta

Všem zúčastněným běžcům blahopřejeme, 
jsme rádi, že se jim závod líbil, neboť se proběh-
li, zamlsali, otužili se a přijdou jistě i příště, třeba 
s dalším kamarádem.

Stolní tenis
Ve středu 10. října 2012se uskutečnil přebor 

školy ve stolním tenisu. Soutěže se zúčastnilo 
32 soutěžících ve třech kategoriích. Proběhla 
celá řada dramatických utkání, ze kterých vze-
šli vítězové a současně i reprezentanti školy do 
okresního finále, které naše škola připravuje na 
24. 10. 2012.

Vítězství v jednotlivých kategoriích vybojovali:
4. + 5. třídy dívky Hedvika Slováková
4. + 5. třídy chlapci Jaroslav Václavek
6. + 7. třídy dívky Michaela Matlachová
6. + 7. třídy chlapci David Svoboda
8. + 9. třídy chlapci Ondřej Bravenec

Vítězům blahopřejeme a přejeme jim hodně 
štěstí v okresním finále.

Ve středu 10. října 2012 se v těsné 
blízkosti školy uskutečnilo cvičení inte-
grovaného záchranného systému složek 
Zlínského kraje. Cvičení se zúčastni-
li i  studenti SZŠ Zlín VOŠZ Zlín a mladí 
záchranáři. Pro zúčastněné složky celá 
simulovaná situace hromadné autoneho-
dy byla zpestřením klasické výuky. Mohli 
si v reálně vypadající situaci vyzkoušet 
své dovednosti a reakce na nepředví-

datelné okolnosti. Žáci naší školy a MŠ 
pak mohli celou operaci z bezprostřední 
blízkosti sledovat. Viděli, co obnáší povo-
lání záchranáře, profesionálního hasiče 
a s  jakými situacemi se při výkonu své-
ho povolání mohou setkávat.  Museli si 
uvědomit, jak důležité je tyto situace tré-
movat pro jejich náročnost. Situace byla 
přínosná i z  hlediska spolupráce těchto 
složek s obcí a školou.

8 05 2012 Želechovický



mŠ želechovice nad dřevnicí

Logopedie v MŠ

Na začátku října 2012 proběhla ve všech třech 
třídách mateřské školy logopedická diagnostika 
dětí ve spolupráci se Speciálně pedagogickým 
centrem logopedickým  Zlín. Do logopedického 
kroužku bylo zařazeno celkem 25 dětí. Jedná se  
především o děti předškolního věku a některé 
mladší děti s většími logopedickými problémy. 
Protože je v MŠ Podřevnická dětí hodně, jsou 
rozděleny do dvou skupin, které se střídají po 
14 dnech. Na logopedii za dětmi dojíždí do MŠ 
Podřevnická naše paní učitelka, logopedka Mgr. 
Eva Jurigová. 

S dětmi je individuálně procvičována správ-
ná výslovnost hlásek, jsou prováděny dechové 
a artikulační cvičení, cvičení na rozvoj motoriky 
mluvidel. Děti pracují se zajímavými pomůckami, 
hravou formou tak, aby učení pro ně bylo záro-
veň zábavou.

 
Začátek školního roku v Mateřské škole nad 
Želechovice nad Dřevnicí

Třetího září se otevřely dveře naší mateřské 
školy začal nový školní rok 2012/2013 pro 84  
dětí od tří do sedmi let.

Některé děti  do školky chodily již  v minulém 
roce, ale pro mnohé to bylo první odloučení do 
rodiny které se u některých neobešlo bez slziček. 

Ty už  jsou ale minulostí a děti mají víc jak mě-
síc předškolní docházky za sebou.

Ti nejmladší v první třídě „Myšiček“ zahájily 
školní rok společnou výrobou jmenovek, sezna-
movali se s novými hrami, písničkami a básnič-

kami  a pustili se i do 
boje s barvami a jinými 
i netradičními výtvar-
nými materiály. Díla 
těch nejmladších zdo-
bí chodby, šatny i třídy 
dětí v  mateřské škole. 

Předškoláci ve dru-
hé třídě „Kocourů“ již 
tradičně začátkem 
září zavítali do skan-
zenu ve Strážnici, kde 
se měli možnost se-
známit s podzimními 
pracemi našich před-
ků, ochutnat  pokrmy 
z brambor, zahrát si 

hry které si hrály jejich pra-
babičky a pradědečkové. 

Počasí nám letos  přálo, tak 
třicítka dětí prožila hezký den.

Třetí smíšená třída Žabky 
v září hojně využívala školní 
zahradu a většina programů 
s dětmi probíhalo v přírodě. 
Každý den děti sbírali na-
padaná jablíčka, kterých se 
letos na zahradě hodně uro-
dilo. Z jablek pak v MŠ spo-
lečnými silami upekli štrúdl 
a uvařili kompot, který všem 
chutnal.

Měsíc říjen  jsme zahájili 
společnou návštěvou diva-
delního představení Maxipes 
Fík  v  Městském divadle 
Zlín. Představení se všem 
dětem moc líbilo.

Konec října bude ve zna-
mení dýní, strašidelné zahra-
dy a pouštění draků.

Plánujeme výstavků vý-
tvarných prací v prostorách 
školy a v přilehlé zahradě. 
Také se všechny děti těší na 
„Pochod broučků a berušek“ 
obcí k OÚ v Želechovicích.

kolektiv autorů: 
Mgr. Hana Slováčková,  
Bc. Martina Slováková,  

Petra Slováčková

9zpravodaj 2012 05



sdh želechovice nad dřevnicí

I když je letní soutěžení a zápolení dávno 
úspěšně za námi, tak se letošní krásný podzim 
akcemi jen hemžil. Pojďme si tedy některé naše 
zážitky, milí spoluobčané, společně připome-
nout! 
Mladí hasiči

Hned první zářijový víkend jeli naši mladí hasi-
či a někteří další členové sboru načerpat síly do 
rekreačního střediska Kamínka v Roštíně u Kro-
měříže. Počasí nám přálo, a tak nezbývalo, než 
prozkoumat místní malebnou krajinu. Společně 
jsme si udělali výšlap do okolí na nedalekou roz-
hlednu Brdo a nejen to. Zahráli jsme si turnaj ve 
fotbale, zastříleli ze vzduchovek, nechyběl ve-

černí táborák a také stezka odvahy. Všichni 
jsme si tento krásný víkend užili.

V sobotu 13. října 2012 jsme se zúčastnili 
podzimního (prvního) kola hasičské soutě-
že hry Plamen pro rok 2012/2013, kde nás 
čekali dvě disciplíny: požární útok s překáž-
kami nebo-li CTIF a závod požárnické vše-
strannosti ZPV. Soutěžili jsme v kategorii 
starších žáků, ve které jsme měli obrovské 
konkurenty, kteří jsou léta sehraní.  A šlo to 
znát, i když jsme každý týden pilně tréno-
vali. Hned po příjezdu do Všeminy, kde se 
soutěž konala, jsme se seznámili s tím, co 
nás čeká a nemine. Bohužel už od rána se 
nám lepila smůla na paty. Zapomněli jsme si 
na zbrojnici helmy, a proto jsme si nemohli 
natrénovat trať na CTIF. Museli jsme po-
čkat na hasiče ze Záveřic, kteří nám helmy 
ochotně zapůjčili. Jelikož jsme byli v pořadí 

až 25., měli jsme plno času na zopakování věcí, 
ve kterých jsme měli nedostatky. A nervozita se 
stupňovala… I přes náš velký strach, kolik toho 
pokazíme, jsme požární útok CTIF odcvičili, jak 
jen nejlépe to šlo. Bohužel jsme získali za tuto 
disciplínu hodně trestných bodů. Dále některé 
z nás čekal běh na 3 kilometry, který byl velice 
fyzicky náročný. Zúčastnili se jej: David Klásek, 
Kryštof Balajka, Jaroslav Gajdošík, Robert Čapák 
a Marek Macík. Naši stateční bojovníci uběhli ná-
ročnou trať za necelou půlhodinu a splnili disci-
plíny jako například střelbu ze vzduchovky, nebo 
základy topografie. I přesto, že jsme se snažili ze 

všech sil, tak se naše pořadí o moc nezlepšilo. 
I tak patří velký dík našim mladým hasičům, že 
se tak náročné soutěže zúčastnili a nezbývá než 
přes zimu s vedoucími pilně trénovat a ukázat své 
síly v jarním (druhém) kole hry Plamen.
Výjezd k požáru

Ve středu 17. října 2012 vyrušil náš poklidný 
slunečný den hlasitý tón sirény, což znamenalo 
výjezd naší výjezdové jednotky. Nahlášený byl 
požár lesního porostu u firmy Metrans pod Kle-
čůvkou. Už zdálky jsme viděli, že profesionální 
hasiči od firmy odjíždějí směrem na Klečůvku. Po 
komunikaci s operačním jsme však zjistili, že mís-
to bylo špatně nahlášeno. Správné místo požáru 
bylo naproti Metransu nad benzínkou v kopci. Po 
příjezdu na místo a jeho prozkoumání bylo zjiště-
no, že se jedná o nenahlášené pálení a tak jsme 
my i profesionální hasiči jeli zpět na své základny.
Hody

V sobotu 20. října 2012 se uskutečnili v naší 
obci už po sedmé hody. Od rána část hasičů ob-
cházela naši obec s ovečkou a muzikanty a zvala 
naše občany na večerní zábavu, která se kona-
la v místní Sokolovně. K tanci a poslechu hrála 
skupina Kosovci. Nejvíce se ovečka samozřejmě 
líbila těm nejmenším. Děkujeme všem občanům, 
kteří nám dali něco k snědku a pití či nám fi-
nančně přispěli. Také děkujeme všem, místním 
i z okolí, kteří se zúčastnili večerní zábavy. Příští 
rok nashledanou!

Michaela Klásková, Veronika Zichová,  
Ing. Petr Hrazdira

10 05 2012 Želechovický



sdh želechovice nad dřevnicí - paseky

Zájezd SDH a pasekářů 28. - 29. září 2012
Tak jako v mnoha minulých letech, také i le-

tos se koncem září konal dvoudenní  hasičský 
zájezd po krásách naší vlasti. Tentokrát jsme za-
mířili na severní  Moravu. Naše trasa směřovala 
na olomoucko, konkrétně do Hoštic, kde jsme 
nemohli minout muzeum tvarůžků, které máme 
mnozí tak rádi.

Potom jsme se vydali do Nového Jičína, kde 
byla naplánována výstava klobouků na Žerotín-
ském zámku. Expozice s názvem „Nechte na 
hlavě“ se líbila především ženám.  Konkrétně 
se jednalo asi o 600 klobouků a jiných pokrývek 
hlavy od počátku 19. stol. do současnosti. Za-
jímavá byla kolekce pokrývek hlav významných 
osobností naší kultury a politiky – například klo-
bouk našeho prvního prezidenta Tomáše Ga-
rrique Masaryka.

Naše další zastávka potěšila pro změnu hlav-
ně muže – čekala nás návštěva pivovaru Rade-
gast v Nošovicích. Tříhodinová prohlídka byla 
zakončena ochutnávkou piva na věži pivovaru, 
což jsme všichni s radostí uvítali.

Útočiště po náročném dni nám poskytl penzi-
on Tarem na Těrlické přehradě, kde jsme první 
část výletu zakončili zábavou u piva a kytary.

Ráno po snídani jsme se přesunuli  do nedale-
ké Chotěbuzi. Zde se nachází archeologické na-
leziště a replika slovanského hradiště. Také jsme 
si zkusili střelbu z luku. Všichni naštěstí přežili.

Asi hodinová prohlídka byla zakončena ná-
vštěvou Rybího domu s překrásnými akvárii a 

možností posedět u pivečka a grilované ryby 
nebo klobásy.

Poslední akce, která nás čekala, byla návště-
va zámku v Kuníně, kde mnozí ocenili především 
možnost podívat se na zámeckou půdu, která 
nebývá návštěvníkům na jiných zámcích větši-

nou zpřístupněna.
Vzhledem k tomu, že je stále těžší vymyslet 

trasu, která by neprotínala námi již navštívená 
místa, věřím, že se všem zúčastněným výlet líbil 
a přinesli si domů nejeden příjemný zážitek.

Marcela Kučerová

11zpravodaj 2012 05



tj sokol želechovice

ČČk želechovice nad dřevnicí a klub seniorů paseky

Stanislava Machovského ocenil kraj
Za dlouhodobou práci s dětmi a mládeží, kte-

rou ve svém volném čase vykonávají dobrovol-
níci, ocenil Zlínský kraj i zástupce ze Želechovic 
nad Dřevnicí.

Letos proběhl ve Zlínském kraji již devátý 
ročník vyhodnocení dobrovolných pracovníků, 
kteří se ve svém volném čase věnují dlouhodo-
bě a nezištně práci s dětmi a mládeží. Ve čtvrtek 
4. října 2012 se tato významná událost odehrála 
na Zámku ve Vsetíně, kde nominovaným popřál 
mnoho energie při další práci s nejmladší gene-
rací hejtman Stanislav Mišák, člen Rady Zlínské-
ho kraje pro oblast školství, mládeže a sportu 
Josef Slovák a také další nejvyšší představitelé 
Zlínského kraje.

„Lidem, kteří dlouhodobě a nezištně pracují 
s mládeží, patří naše velké poděkování a úcta. 
Nejen, že dětem nabízejí smysluplné využití vol-
ného času, ale často jsou pro ně i kladnými pří-
klady a vzory, čímž významně přispívají k jejich 
výchově i rozvoji osobnosti,“ vyzdvihl činnost 
dobrovolníků hejtman Stanislav Mišák.

Pan Stanislav Machovský se věnuje dětem a 
mládeži již více jak 30 let. Jeho největší přínos je v 
oblasti sportu a to zejména florbalu a fotbalu. Je 
trenérem několika žákovských družstev ve fotba-
le v Želechovicích nad Dřevnicí. Z jeho iniciativy 
vznikl v roce 2004 nový oddíl florbalu v TJ Sokol 
Želechovice. Každoročně již od roku 2005 pan 
Machovský organizuje spolu s ostatními členy or-
ganizačního výboru halový turnaj v malé kopané 
„Memoriál Honzíka Plachého“ a to pro kategorii 
mladších žáků z celého Zlínského kraje. Od roku 
1965 je aktivním členem TJ Sokol Želechovice. 
S výborem úzce spolupracuje při konání různých 
akcí pro děti, jako je Dětský den, Mikulášská be-
sídka, Karneval na ledě, Pálení čarodějnic, apod. 

Dobrovolní pracovníci převzali z rukou předsta-
vitelů Zlínského kraje pamětní medaile, pamětní 
listy a upomínkové předměty. Slavnostního se-
tkání se zúčastnili také navrhovatelé oceněných.

Ing. Veronika Bystroňová 

Turistika
Koncem září a to v sobotu 29. září 2012 jsme se 

rozhodli pro výlet do Velkých Pavlovic. Vzhledem 
k tomu, že je burčáková sezóna, tak se to nabíze-
lo. Vyjeli jsme ráno vlakem směrem Kobylí s pře-
stupem v Hodoníně. Z Kobylí jsme se vydali pěšky 
směrem Vrbice, dále Bořetice a Velké Pavlovice. 
Celá tato oblast se nazývá Modré  horya  sestává 

se celkem z pěti obcí Bořetice, Kobylí, Němčič-
ky, Velké Pavlovice a Vrbice. Jde o vinařský kraj. 
Samozřejmě během celé trasy jsme obdivovali 
krásné vinné sklípky. V obci Vrbice  jsou raritou 
vinné sklípky vykopané v pískovci na kopci Stráž 
v několika patrech nad sebou. Nad Vel. Pavlovice-
mi je vystavěna hezká rozhledna „Slunečná“, kde 
jsme si odpočinuli a pokochali krásným pohledem 
na všechny strany. Ve Velkých Pavlovicích jsme 
poseděli ve sklípku, kdo chtěl tak si koupil burčák 
přímo od zdroje. Mimochodem velmi dobrý. Ušli 
jsme asi 10 km. Počasí nám přálo. Bylo nás cel-
kem 14, ale příště nás bude možná víc.

Jindřiška Hurtová

V měsíci září jsme zorganizovali celkem 
3  akce. V letošním roce proběhlo 100. výročí 
úmrtí paní učitelky Silové. K tomuto výročí byl 
panem Jančíkem z Lužkovic /její žák/zrenovován 
památníček, který leží v lese nad Vratišovským 
potůčkem. V roce 1967, kdy byl pomníček od-
halen, tu byla holá stráň. Zde ráda paní učitelka 
sedávala, odtud bylo vidět na školu, kde vycho-
vávala členský dorost ČSČK.

V sobotu 8. září 2012 jsme se vypravili k po-
mníčku. Položili jsme kytičku, zapálili svíčku a její 
žáci zavzpomínali na různé příběhy a situace z té 
doby. Bylo to příjemné setkání.

Tak jako minulý rok jsme se také letos domlu-
vili na společném zájezdu s klubem seniorů Pa-
seky, který proběhl ve středu 12. září 2012.

Letos byl cíl v Čechách pod Kosířem. Avšak 
první zastávka byla v Prostějově v likérce „U ze-
leného stromu“. Prohlídli jsme si prostory ve vý-
robě, muzeum, shlédli jsme zajímavý film o his-
torii likérky a samozřejmě se to neobešlo bez 
ochutnávky.

Dále jsme již pokračovali do naší cílové stani-
ce a tou byly Čechy pod Kosířem. Nejdříve nás 
čekala prohlídka soukromého muzea historic-
kých kočárů s poutavým vyprávěním o každém 
unikátu, film o Josefkolu a všech 19 profesích, 
které jsou nutné k výrobě celého kočáru. Jedná 
se o dovednosti, které v dnešní době ovládá tře-
ba jen 1 řemeslník v celé republice. 

Rovněž jsme si prohlédli hasičské muzeum, 

které leží přímo v sousedství, kde se také našly 
mnohé unikáty.

Oběd jsme měli objednán v hezké restauraci 
penzionu „Mánes“. 

Všem chutnalo a po obědě a krátkém odpo-
činku jsme si prohlédli krásný dobový zámecký 
park.

Naše poslední zastávka byla v Brodku u Pře-
rova.Velmi zajímavá a veselá byla přednáška ve 
zvonařské dílně a to díky svéráznému průvodci, 
který sršel vtipem a různými historkami. Člově-
ku se tají dech, když vidí jaké nádherné zvony 
vycházejí do celého světa z tak skromného pro-
středí. Na náměstí jsme si poslechli 
3 melodie zvonkohry, která je sesta-
vena z 22 zvonků.

Vraceli jsme se sice za deště, ale 
spokojeni a příjemně unaveni. Děku-
jeme tímto Obecnímu úřadu v Žele-
chovicích n/Dř., že nám 

uhradil dopravu autobusem. Už 
přemýšlíme, kam si to namíříme pří-
ští rok.

Naše třetí akce měsíce září byla 
uskutečněna díky ČČK Zlín, který 
nám nabídl 10 míst pro naše členy a 
to na zájezd do Kroměříže.

Na výborové schůzi bylo rozhod-
nuto, že místa nabídneme členům, 
kteří dovršili v letošním roce nějaké 
kulaté životní jubileum. Jelikož ně-

kteří z těchto jubilantů nabídku odmítli většinou 
ze zdravotních důvodů, nebyl problém doplnit 
počet ostatními členy ČČK.

Cílem byla Kroměříž, kde jsme si prohlédli 
květnou i zámeckou zahradu, dále jsme navštívili 
arcibiskupské sklepy, kde proběhla ochutnáv-
ka 4 druhů vín, následovala prohlídka zámecké 
mincovny a zámecké obrazárny. Organizátorka 
zájezdu paní Vařáková přislíbila, že příští rok se 
asi do Kroměříže vrátíme a budeme pokračovat 
v dalších prohlídkách. Zájezd se moc líbil. Děku-
jeme a budeme se těšit.

Jindřiška Hurtová

Adéla Machů, nar. 18. září 2011 s rodiči

12 05 2012 Želechovický



vítání obČánků 20. října 2012
V sobotu 20. října 2012 proběhlo v obřadní síni 
obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí, 
další „Vítání občánků“. Děkujeme dětem ze Zá-
kladní školy ze souboru Valášek za krásné vy-
stoupení pod vedením paní učitelky Drábkové a 
členkám Klubu seniorů na Pasekách za upletené 
ponožky pro děti. Rodiče dětí převzali z rukou 
starosty finanční dar ve výši 1.000 Kč, který obec 
poskytla novým občánkům.

Eliška Kohoutková, nar. 11. června 2012 s rodiči

Jakub Divoký, nar. 3. července 2012  
s rodiči a sestrou

Nela Hlaváčová, nar. 18. srpna 2012 s rodiči

foto: Alena Šarmanová

Adéla Machů, nar. 18. září 2011 s rodiči Jakub Pantálek, nar. 12. dubna 2012 
s maminkou a bratrem

Jiří Sviták, nar. 1. března 2012 s rodiči

Tomáš Vajda, nar. 28. října 2011 s rodiči

13zpravodaj 2012 05



Úryvky z historie naší obce

TřiceTileTá válka v našem kraji

Z touhy člověka vládnout vzešlo utrpení,
zničil a proklel celá pokolení…
(J. Laštovička, Asonance)

Druhá polovina 16. a počátek 17. století 
bývají považovány za jedny z nejsvobodněj-
ších v našich dějinách. Země se již dávno 
vzpamatovala z husitských a uherských vá-
lek a procházela relativně poklidnou, avšak 
velmi činorodou etapou. Důvodem nebyla 
jen náboženská tolerance, ale i rozvoj řeme-
sel a obchodu. Jako v každé době však vždy 
záleželo na konkrétních správcích panství a 
tím bylo ovlivněno i dění v Želechovicích. 
Zlínský, reformačně smýšlející rod Cedlarů 
všemožně podporoval hospodářský růst na 
svém území, byly budovány nové měšťan-
ské domy, zámek došel výrazné renesanční 
přestavby, obyvatelé dostali větší rozhodo-
vací pravomoci o veřejných záležitostech, 
měli možnost se vykoupit z roboty, stěhovali 
se sem noví poddaní, jak je patrno z uvá-
děných příjmení (mj. i „Želichovský“). Horší 
vztahy s vrchností panovaly na sousedním 
vizovickém panství. Zejména konfliktní byla 
postava Zdeňka Kavky Říčanského, kte-
rý tvrdě sužoval místní lid a upíral mu jeho 
starobylá práva. Již tehdy se však sebevě-
domé Valašsko bránilo, jak mohlo, stížnosti 
proudem chodily až k zemskému hejtma-
novi. Nakonec byl vizovický pán zastřelen 
u Zádveřic v roce 1582 a vrah nebyl nikdy 
vypátrán. Ani další majitel panství, maďar-
ský šlechtic Emerich Doczi si se svým před-
chůdcem příliš nezadal. Nejen že se snažil 
poddaným vnutit návrat ke katolictví přizvá-
ním jezuitských misionářů, ale o jeho suro-
vém vystupování nejlépe svědčí zlidovění 
jeho přídomku „z Nagy Lucsie“, které si lid 
zjednodušil na „pán z Natluče“. Přesto však 
v této době i Vizovice procházely rychlým 
vývojem, vznikla zde celá nová ulice, dodnes 
nesoucí název Říčanská, vystavěn byl rene-
sanční zámek pojmenovaný po zaniklém 
cisterciáckém klášteře – Nový Smilheim.

Všechny tyto okolnosti byly rozhodující 
také pro Želechovice, které spadaly do vli-
vu obou panství. I naši předkové využíva-
li pořádané trhy nejen zde, ale i v dalších 
blízkých městečcích (Slušovice, Fryšták, 
Malenovice, Slavičín…), v celém kraji se 
rozvíjelo pivovarnictví, rybníkářství nebo 
třeba i chov ovcí, který se stal postupně 
charakteristickým symbolem celého Va-
lašska. Přibývalo obyvatelstva a začaly se 
zúrodňovat dříve nepřístupná a neobydle-
ná území, vznikaly Paseky a Kopanice, ale 
byly založeny i nové osady, v našem sou-
sedství Kudlov (1571) a Jaroslavice (1588), 
dočítáme se také o rozrůstající se síti škol, 

první zmínka o želechovické je z roku 1613. 
Naše farnost byla spravována protestant-
skými duchovními, jménem je znám Michal, 
kazatel vyznání augsburského. Traduje se, 
že z tohoto období pochází kohout na malé 
věži našeho kostela. Zajímavou proměnou 
také procházel název obce, kde se, jako i 
v jiných etapách střídalo „e“ nebo „i“ po „l“: 
Zielechovicz (1580), Zielychowicze (1596), 
Zielechowitz (1718).

Nadcházející časy však tvrdě ukončily ob-
dobí klidu a míru. Nejprve v květnu 1605 na 
Podřevnicko několikrát vtrhli uherští povstal-
ci Štěpána Bočkaje (tzv. Bočkajovci), loupili 
a vraždili, kde mohli, Zlín byl dvakrát vyrabo-
ván, majitel panství Kryštof Cedlar dočasně 
zajat, Dlouhou ulici zachvátily plameny. Ani 
Želechovice jistě nebyly výjimkou. Byl to šok 
pro obyvatele nepřivyklé již po delší dobu vá-
lečnému nebezpečí, to nejhorší však teprve 
mělo přijít. Počátkem stavovského povstání 
v Praze roku 1618 byl rozdmýchán konflikt, 
který protrhl hráz nastřádaného mezinárod-
ního napětí a započal se třicet let trvající ce-
loevropský konflikt, jaký starý kontinent do té 
doby nezažil. K Čechám se přidala Morava a 
od té doby se v údolí Dřevnice střídala jedna 
armáda za druhou, císařští spojenci z Pol-
ska a Španělska, jejich nepřátelé z Dánska 
a Švédska, protestanty podporující vojska 
Jana Jiřího Krnovského či Gabriela Bethle-
na. Drancování, ničení, vraždění, vypalování. 
Bez ohledu na původ, víru, postavení. Ke 
všemu kraj postihla v roce 1621 velká neú-
roda. Výsledkem byla třetina zpustošených 
statků, mnohé osady zcela zanikly, po lesích 
se potloukaly zbědované, vyhladovělé a mo-
rálně zdevastované bandy loupeživých tulá-
ků. Z ran, které země utrpěla, se bude vzpa-
matovávat dalších 100 let.

Císařská vojska však v kraji měla ještě 
jednoho nepřítele, kterého je nutno zmínit. 
Byli jím místí obyvatelé – Valaši, jejich po-
vstání proti Habsburkům vypuklo již v roce 
1621 přepadením armády u Malenovic, po-
dařilo se jim dokonce na čas získat 2 hrady 
– Lukov a Brumov. Svůj postup koordinova-
li s postupem Bethlenových a Krnovského 
vojsk, zejména však s Dány a Švédy, které 
zásobovali a po jejichž boku bojovali proti 
císaři. Uvádí se, že do povstání se zapojilo 
až 5 000 obyvatel (srov. Zlín měl před tři-
cetiletou válkou asi 200 usedlostí). Bylo a 
dodnes je složité od sebe navzájem při hod-
nocení oddělit touhu po svobodě a odvahu 
bojovat za rodný kraj od divokého rabování 
a loupení. Na vídeňském dvoře tedy padlo 
jednoznačné rozhodnutí buď Valachy krva-
vě potlačit nebo zcela vyhladit. Konečnou 
porážku povstalcům uštědřil napajedelský 

pán Jan Rotal v bitvě u Vsetína roku 1644. 
Kromě velkého počtu mrtvých a raněných 
čekaly na poražené nezvykle kruté tresty, 
při nichž padlo 84 rozsudků smrti (57 obě-
šených, 17 čtvrcených, 5 sťatých, 4 lámáni 
na kole, 1 dán na rožeň). Ze Želechovjanů 
byli 4 odsouzení, z toho 3 na zlínské půlce – 
Jan Batík, Jura Hrčka, Pavel Ležatků a z vi-
zovické půlky naší obce to byl Jan Třabelka 
– všichni byli oběšeni. Po ukončení povstání 
byl ve čtyřech valašských panstvích prove-
den soupis lidu, v Želechovicích se přibližně 
polovina z vyzvaných z různých důvodů ne-
dostavila, nicméně díky tomuto sčítání zná-
me jména zástupců obce. Ve vizovické části 
to byl fojt Pavel Kostelníků, ve zlínské fojt 
Vašek Holý a purkmistr Pavel Bříza. 

Ani další období nebylo příliš klidné. Kraj 
se vzpamatovával z válečného období, re-
konstruovaly se usedlosti, byť velká část jich 
zpustla trvale, v roce 1660 zaplavila naše 
údolí nebývalá povodeň. O tři roky pozdě-
ji k nám vtrhli divocí Tataři a vzpomínky na 
drancování se naplno oživily. Další význam-
né soupisy poddaných (rektifikační akta a lé-
nové soupisy) byly uskutečněny kolem roku 
1670. Dozvídáme se z nich, že na zlínském 
díle stálo 19 usedlostí (z toho 2 pusté), byla 
zde panská palírna, škola, poddanský mlýn 
a haltýř (menší dřevěná stavba s protékají-
cí vodou, ve které se v hliněných nádobách 
chladily potraviny). Na vizovickém díle bylo 
spočteno 12 usedlostí, panský šenk a hal-
týř. Palírna byla zbudována později, v roce 
1671.

Nadcházející období je dodnes hodnoce-
no z různých úhlů pohledu, většina histori-
ků však již odmítá dříve používaný termín 
„doba temna“, stejně jako černobílé posu-
zování rekatolizačního úsilí Jezuitů. Může-
me však říct, že se výrazně oslabily nábo-
ženské svobody a prohloubila se feudální 
závislost na vrchnosti, na druhou stranu to 
byla doba lidové zbožnosti, zvelebování 
krajiny, poutních procesí, rozvoje vzdělání 
a jedinečné barokní kultury se svou archi-
tekturou, malířstvím, sochařstvím, hudbou a 
dalšími uměleckými směry.

   Pavel HURTA
Použitá literatura:
POKLUDA, Z.: Sedm století zlínských dějin. 
ESPRINT Zlín. 2006
NEKUDA, V. a kol.: Zlínsko. Muzejní a vlas-
tivědná společnost v Brně. 1995 
VILÍMKOVÁ, M.: Vizovice, Státní zámek a 
památky v okolí. STN, 1964
PALA, J.: JAROSLAVICE, MNV Gottwaldov, 
1987
BÍLEK, J.: Bílá místa české historie/II., Euro-
media Group, k.s. 2011

14 05 2012 Želechovický



svozy odpadu v roce 2012

Sáčkový svoz 
plastů -  
1x měsíčně

3. 1. 31. 1. 28. 2. 27. 3. 1. 5. 5. 6. 3. 7. 31. 7. 4. 9.

2. 10. 30. 10. 27. 11.

Svozy 
nebezpečného 
odpadu

16. 6. 10. 11.

Svozy 
mobilního 
odpadu

28. 4. 16. 6. 15. 9. 10. 11.

Zdenka Šťastová 91 let
Otílie Běhalová 90 let
Františka Kulíšková 91 let
Marie Vyorálková 85 let
Marie Nováková 85 let

Božena Steidlová 80 let
Anna Hlavičková 75 let
Marie Thurnerová 70 let
Jiří Hejtmánek 65 let

jubilanti 
v naŠí obci září - říjen 

2012

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, 

nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

akce v obci
9. listopadu sraz v 17:00 hodin sraz u památných lip u kostela pochod Broučků

10. listopadu
od 8.00 hodin za Jednotou v Želechovicích n/Dř.
od 10.00 hodin u Eposu na Pasekách

svoz nebezpečného odpadu a 
komunálního odpadu

26. listopadu 15.00 OÚ Želechovice n/Dř. 12. veřejné zastupitelstvo

1. prosince začátek ve 14.30 na výletišti
Rozsvícení vánočního 
stromečku a Mikulášská nadílka 
na Pasekách

1. prosince od 16.00 Sokolovna Želechovice n/Dř.
Mikulášský karneval na 
Sokolovně

3. - 4. prosince sběr starého papíru ve škole

7. prosince od 15.00 hodin, . 
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU

OBECNÍ ÚŘAD V ŽELECHOVICÍCH VYHLAŠUJE 2. ROČNÍK SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ ŠTRŮDL.
Přihlásit se může každý, bez rozdílu věku, který v den konání rozsvícení vánočního stromu na obecní úřad V Želechovicích nad Dřevnicí, 
přinese vzorek štrůdlu (alespoň 1 kus „nohavice“) a to nejpozději do 13:00 hodin. Letos nově budou hodnoceny dvě kategorie ŠTRŮDL 
SLADKÝ a ŠTRŮDL SLANÝ.  Soutěž bude vyhodnocena, ještě v ten den  při slavnostním rozsvícení vánočního stromu.

Akce bude probíhat před budovou obecního úřadu opět budou i malé adventní trhy, z důvodu konání akce bude uzavřena místní 
komunikace 4. května od 14:30 do 20:00 hodin, uzavírka bude v úseku od budovy pošty a bude končit pod kostelem.

9. prosince od 15.00 hodin ZŠ Želechovice n/Dř. ADVENTNÍ NEDĚLE VE ŠKOLE

15zpravodaj 2012 05



PLACENÁ INZERCE

Prostor pro komerční inzerci 
v Želechovickém zpravodaji

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí 
na podporu podnikatelů inzertní prostor za 
výhodné ceny.

Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana formátu A4

Ceník plošné inzerce:

Celá strana: 1500 Kč

1/2 strany: 750 Kč

1/4 strany: 375 Kč

1/8 strany: 188 Kč
Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.

Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo 

inzerenty (půjčky, erotické služby, neetická reklama a podobně).

Podrobnější informace na e-mailu obec@zelechovice.net


